ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

САВИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

с. Савинка

11 ноября 2024г                                                                                                  №43/1

О рекомендации по итогам проведе-

ния публичных слушаний по проекту

решения Савинского сельского Совета

«О внесении изменений и дополнений

в Устав Савинского сельского поселения»

Заслушав и обсудив рекомендации по итогам публичных слушаний по проекту Решения

Савинского сельского Совета «О внесении изменений и дополнений в Устав Савинского

сельского поселения», в соответствии с федеральным и региональным законодательством

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Савинский сельский Совет

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить рекомендации по итогам проведения публичных слушаний по проекту

решения Савинского сельского Совета «О внесении изменений и дополнений в Устав

Савинского сельского поселения».

2. Обнародовать рекомендации посредством опубликования путем размещения на

официальном сайтеСавинского сельского поселения Палласовского муниципального

района Волгоградской области (https://савинское-сп.рф регистрация в качестве сетевого

издания: ЭЛ № ФС 77-83745 от 05.08.2022).

Глава Савинского

сельского поселения               А.И.Солодовникова

Рег: № 54/2024

Утверждена Решением

Савинского сельского Совета

                                                    от 11 ноября 2024года №43/1

РЕКОМЕНДАЦИЯ

По итогам проведения 11 ноября 2024года публичных слушаний по проекту

решения Савинского сельского Совета «О внесении изменений и дополнений в Устав

Савинского сельского поселения»

Во исполнение требований Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний в Савинском

сельском поселении, обсудив проект решения Савинского сельского Совета «О внесении

изменений и дополнений в Устав Савинского сельского поселения», Савинскому

сельскому Совету

РЕКОМЕНДОВАНО:

Внести в Устав Савинского сельского поселения изменения и дополнения, а

именно:

1.1. Статью 39 Устава Савинского сельского поселения изложить в следующей

редакции:

«Статья 39. Ответственность главы Савинского сельского поселения перед

государством

1. В случае издания главой Савинского сельского поселения нормативного

правового акта, противоречащего Конституции Российской Федерации, федеральным

конституционным законам, федеральным законам, Уставу, законам Волгоградской

области, настоящему Уставу, если такие противоречия установлены соответствующим

судом, а это должностное лицо в течение двух месяцев со дня вступления в силу решения

суда либо в течение иного предусмотренного решением суда срока не приняло в пределах

своих полномочий мер по исполнению решения суда; совершения указанным

должностным лицом местного самоуправления действий, в том числе издания им

правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод

человека и гражданина, угрозу единству и территориальной целостности Российской

Федерации, национальной безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности,

единству правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое

использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных

кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетныхтрансфертов, бюджетных

кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,

если это установленосоответствующим судом, а указанное должностное лицо не приняло

в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда, высшим должностным

лицом Волгоградской области во исполнение статьи 74 Федерального закона «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской федерации» издается

правовой акт об отрешении от должности главы Савинского сельского поселения.

consultantplus://offline/ref=74063AC39A5F6DDA94406949483384BF0E0FC853D70C478B2CD9EAC7oFH
consultantplus://offline/ref=74063AC39A5F6DDA944077445E5FDAB50F0C915BDD5B1CD921DDE22D493F261430CFo2H

2. Высшее должностное лицо Волгоградской области вправе вынести

предупреждение, объявить выговор главе Савинского сельского поселения за

ненадлежащее исполнение или неисполнение обязанностей по обеспечению

осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных

полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и

(или) законами Волгоградской области.

3. Высшее должностное лицо Волгоградской области вправе отрешить от

должности главу Савинского сельского поселения в случае, если в течение месяца со дня

вынесения высшим должностным лицом Волгоградской области предупреждения,

объявления выговора главе Савинского сельского поселения в соответствии с частью 2

настоящей статьи главой Савинского сельского поселения не были приняты в пределах

своих полномочий меры по устранению причин, послуживших основанием для вынесения

предупреждения, объявления выговора.

4. Глава Савинского сельского поселения, в отношении которого высшим

должностным лицом Волгоградской области был издан правовой акт об отрешении от

должности, вправе обжаловать данный правовой акт в судебном порядке в течение 10

дней со дня его официального опубликования.».

Председательствующий:                                          А.И.Солодовникова